das provas serão realizados exclusivamente pelo sítio www.siposg.furg.br.  

É vedada a solicitação de ressarcimento sob quaisquer condições.  

Para efeitos de isenções da taxa de inscrição o/a candidato/a deve 

declarar situação de vulnerabilidade financeira em que a renda familiar não 

ultrapasse R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). Não haverá recursos contra 

o indeferimento da solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição 

Ao término da inscrição será gerado boleto de pagamento da taxa 

de cinquenta reais (R$ 50,00).   

Resultado da Homologação das Inscrições: